МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«    31 »  марта   2020 года                                                            № 59

О мерах по реализации постановления

администрации Ракитянского района

 от 28 марта 2020 года №57

 Во исполнение постановления администрации Ракитянского района № 57 от

28 марта 2020 года «О противоэпидемических мероприятиях на территории

Ракитянского района», приказа управления образования администрации

Ракитянского района № 209-11-  467   от 31 марта 2020 года «О мерах по

реализации постановления администрации Ракитянского района от 28 марта

2020года №57» в целях профилактики новой коронавирусной инфекции (2019-

nCOVID ) в  образовательном учреждении

 приказываю:

1. Довести до сведения и исполнения коллектива школы постановление

администрации Ракитянского района  № 57 от 28 марта 2020 года «О

противоэпидемических мероприятиях на территории Ракитянского района».

2.Обеспечить неукоснительное исполнение  Указа Президента Российской

Федерации от 25 марта 2020 года №206 «Об объявлении в Российской федерации

нерабочих дней».

3.Усилить контроль за посещением обучающимися, работниками

досуговых, массовых мероприятий, парков.

4.Приостановить работу кружков, секций, организовав дистанционное

обучение.

4.1. Проинформировать работников:

-о необходимости соблюдения в установленных случаях режима

самоизоляции на дому;

- о необходимости соблюдения постановлений санитарных врачей о

нахождении в режиме изоляции на дому;

- совместно проживающих лиц в период обеспечения изоляции, а также

гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об

изоляции, о необходимости обеспечить самоизоляцию на дому ;

-о необходимости при появлении первых респираторных симптомов

незамедлительно обратиться за помощью на дому без посещения медицинских

организаций.

5. Обязать граждан в возрасте старше 65 лет соблюдать режим самоизоляции

вплоть до отмены пункта 6 постановления, (пункта 2.5.данного приказа).

Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания

указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.

Обеспечить ежедневный мониторинг таких сотрудников с предоставлением

информации  в управление образование до 10-00 часов.